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23.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE : 

Ankara’dan NATO’ya: Demokrasi başka, NATO başka 

DW Türkçe'ye konuşan Türk diplomatik kaynaklar, "Biz Doğu Akdeniz'de sorunların 

diyalogla çözülmesinden yana olan tavırımızı açıkça ortaya koyduk, koyuyoruz da. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan da bu yüzden uluslararası Doğu Akdeniz konferansı düzenlenmesini 

istedi. Ama bu istek ne yazık ki karşılık bulmadı. NATO da bu konuda Ankara'ya destek 

vermedi" açıklamasını yaptı. Türk diplomatik yetkililere göre NATO; Türkiye'nin Doğu 

Akdeniz'de uluslararası diyalog konferansı çağrısına yanıt vermediği gibi Amerika'da Biden 

yönetimi iş başına geldikten sonra Ankara'ya "demokrasi ve insan hakları alanında somut 

adım" çağrısı yapmaya başladı. (DW Türkçe) 

Bakan Çavuşoğlu: Borrell ile birlikte çalışacağız 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "AB Yüksek Temsilcisi Borrell ile pozitif gündemi 

devam ettirmek için birlikte çalışacağız." dedi. Türkiye ile AB arasında Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi, vize serbestisi, düzensiz göç ve terörle mücadelede daha fazla iş birliği 

gerektiğini kaydeden Çavuşoğlu, Suriye, Afganistan ve Libya dahil bölgesel konuları da ele 

aldıklarını kaydetti. (@TC_Disisleri) 

Doğu Akdeniz – Ege 

• Atina merkezli SL Press: AB Yüksek Temsilcisi Borrell, Türkiye raporunda 'Casus 

Belli'ye herhangi bir atıfta bulunmadı. Casus Belli, Yunanistan'a doğrudan tehdit ve 

sınırlarına tecavüz oluşturuyor. Raporda yer almaması, Erdoğan'a meydan okumalarını 

tekrarlaması için yer bıraktı. 

• Brezilya Donanması'na ait uçak gemisi 'NAe São Paulo', Türk tersanesi SÖK 

Denizcilik ve Tic. A.Ş.'yi temsilen açık artırmaya katılan Rio de Janeiro şirketi 
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Cormack Marítima tarafından satın alındı.  Uçak gemisi söküm için Aliağa'ya 

getirilecek, ardından hurdaya çıkacak. 

• Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas: Doğu Akdeniz konusunda gerilimin azaldığını 

görüyoruz. Diyaloğu sürdürmeye ve Türkiye’nin yanlış tepkiler verdiğini 

düşündüğümüz konuları ele almak için bu diyaloğu kullanmaya devam edeceğiz. 

• Yunan To Vima Gazetesinin haberine göre iki ülke (Türkiye-Yunanistan) Silahlı 

Kuvvetlerinin harekât daireleri arasında 'kırmızı telefon' olarak bilinen direkt iletişim 

hattı kurulmasında anlaşmaya varıldı. (@akdenizpolitik /@AkdenizKibris) 

Terör Gündemi 

• Barış Pınarı bölgesinde saldırı girişiminde bulunan 3 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Fırat Kalkanı bölgesinde İHA’larla tespit edilen 10 terörist daha etkisiz hale getirildi. 

Son 3 günde Fırat Kalkanı ve Barış Pınarı bölgesi genelinde etkisiz hale getirilen 

terörist sayısı 47 oldu. 

• İzmir merkezli 53 il ve KKTC'de FETÖ'nün Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) 

yapılanmasına yönelik operasyonda 123'ü muvazzaf 184 şüpheli hakkında gözaltı 

kararı verildi. 

• Ankara merkezli 5 ilde yürütülen soruşturma kapsamında FETÖ’nün Kara 

Kuvvetleri’ndeki gizli yapılanması yer alan 11’i görevde 19 şüpheli hakkında gözaltı 

kararı verildi. (@tcsavunma, TRT Haber) 

 2. AVRUPA :  

Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto:  

Türkiye'de 4 milyon sığınmacı yaşıyor. Eğer Türkiye, bu sığınmacıları tutmaya devam etmez 

ve onları bırakırsa, AB benzersiz bir kriz ile karşı karşıya kalır. AB, Türkiye'ye söz verdiği 6 

milyon avroyu ödemelidir. AB-TR mutabakatı ekonomik ve ticaret  yönleriyle yenilensin. 

Gümrük Birliği yenilensin. Avrupa'nın güvenliği Türkiye'de başlıyor." 

(@rusencenter/@akdenizpolitik) 

İspanya Dışişleri Bakanı Arancha Gonzalez Laya: 
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"AB ile Türkiye arasındaki ilişkilerde birkaç ay süren muazzam çalkantılı bir dönemden 

sonra, belki de Türkiye ile olumlu bir gündem oluşturmanın zamanı gelmiştir. AB, Türkiye ile 

pozitif ilişkiye sahip olmalı." 

İngiltere'den Çin'e yaptırım kararı  

Avrupa Birliği, ABD ve Kanada'dan sonra İngiltere de, Çin'in Doğu Türkistan'da Uygurlara 

uyguladığı baskılar ve insan hakları ihlalleri nedeniyle 4 Çinli yetkili ve bir kuruluşa yaptırım 

kararı aldı. İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Avam Kamarasında yaptığı açıklamada, 

Çin’in Uygurlara karşı uyguladığı baskı ve ihlalleri İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana görülen 

"en büyük insan hakları krizlerden biri" olarak niteledi.(EuroNews) 

AB: Türkiye'yi Avrupa istikametinden çıkaran adımlar atılıyor 

AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Joseph Borrell, "Türkiye'ye ilişkin komisyon tarafından 

hazırlanmış olan rapora bakanlar da kendi katkılarını yaptılar ve devlet liderleri zirvesinde 

tartışmanın üzerine kurulabileceği dengeli bir temel oluştu diyebiliriz. Geçtiğimiz Aralık 

ayından bu yana Doğu Akdeniz konusunda Türkiye'deki yetkililerden doğru yönde adımlar 

geldiğini gördük. Öncelikle Kıbrıs ekonomik bölgesinden sondaj gemileri çekildi ve retoriğin 

tonu düşürüldü. Ardından da en üst düzeyde AB ile olan ilişkilerin geliştirilmesi arzusu dile 

getirildi." dedi.(EuroNews) 

Avrupa Birliği, Rusya ile ilişkilerin düzelmesi için şartlarını sıraladı 

Avrupa Birliği (AB), Rusya ile ilişkilerinin olumlu bir yöne ilerlemesi için Moskova'nın 

Ukrayna'nın doğusundaki çatışmaları durdurmayı hedefleyen Minsk Anlaşmasını uygulaması, 

siber saldırıları durdurması ve insan haklarına saygı göstermesi gerektiğini 

bildirdi.(EuroNews) 

Fransa, AB’yi Lübnan’a yardım etmeye çağırdı 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian bugün yaptığı açıklamada, Avrupa Birliği’ndeki 

(AB) mevkidaşlarından ekonomik krizle boğuşan Lübnan’a yardım etmelerini 

istedi.Lübnan’da yeni bir hükümet kurma çabalarının başarısızlığından duyduğu hayal 

kırıklığını ifade eden Bakan, "Ülke bugünlerde hiçbir yere gitmiyor ve bölünüyor... Bir ülke 

çöktüğünde, Avrupa hazırlanmalıdır” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 
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AB’den Çin’e 1989’dan bu yana ilk yaptırım kararı 

Avrupa Birliği (AB), 30 yılı aşkın süredir ilk kez Çin’deki insan hakları ihlallerine karşı 

Pekin’e yaptırım kararı aldı. DPA’ya göre Brüksel’de düzenlenen AB Dışişleri Bakanları 

Zirvesi’nde, Sincan’daki Müslüman Uygur azınlığa yönelik baskılardan sorumlu olan 

yetkililere karşı yaptırım uygulama kararı alındı.(Şarkul Avsat) 

 3. ORTA DOĞU : 

İsrail'de halk, son iki yılda dördüncü kez seçim için sandık başında 

İsrail'de seçmenler, son 2 yıl içinde dördüncü kez yapılan erken seçimlerde oy kullanmaya 

başladı. Ülkede 6,3 milyondan fazla seçmen, 37 partinin yarıştığı seçimde, 120 sandalyeli 

meclise girecek milletvekillerini belirlemek için sandık başına gitti. Koronavirüs (Covid-19) 

salgını nedeniyle ek önlemlerin alındığı seçimde, yerel saatle 07.00'de başlayan oy verme 

işlemi 22.00'e kadar devam edecek.(EuroNews) 

Katar ve ABD, askeri ilişkilerin geliştirilmesini görüştü 

Katar Genelkurmay Başkanı Ganim bin Şahin el-Ganim ile ABD Merkezi Kuvvetler 

Komutanlığı Deniz Piyadeleri Komutanı Carl Mundy, iki ülke arasındaki askeri ilişkilerin 

geliştirilmesi konusunu değerlendirdi.(Sputnik) 

Suudi Arabistan’dan Yemen’de barış çağrısı 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Farhan Al Saud, Birleşmiş Milletler 

gözetiminde ülke çapında ateşkesi içeren yeni bir barış önerisi sunduklarını duyurdu. Al 

Salud, Yemen hükümeti ile İran yanlısı Husiler arasındaki siyasi müzakerelerin yeniden 

başlatılması gerektiğini söyledi. Söz konusu barış girişimi çerçevesinde Sana havaalanının 

yeniden açılması, Hudeyde limanından akaryakıt ve gıda ithalatına izin verilmesi 

öngörülüyor.(Ortadoğu Haber) 

İsrail'den BAE'ye mega demiryolu projesi 

Sama haber ajansının dün bildirdiğine göre Simhon, İsrail basınına yaptığı açıklamada, iki 

ülkenin bu demiryolu da dahil olmak üzere birkaç mega altyapı projesi üzerinde çalıştığını 

söyledi. Simhon ayrıca, bu demiryolunun Ürdün ve Suudi Arabistan üzerinden geçeceğini 
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söyledi ve bu projeyi gerçekleştirmek için ellerinde büyük bir fırsatın olduğunu, çünkü 

demiryolunun büyük bir kısmının Ürdün'nün 200 ila 300 kilometre dışında halihazırda 

mevcut olduğunu kaydetti.(Ortadoğu Haber) 

Katar ile Çin arasında 10 yıllık enerji anlaşması 

Katar'ın sahip olduğu Qatar Petroleum tarafından yapılan açıklamada, Çin'e ait Sinopec Group 

ile bir LNG satış ve tedarik anlaşmasının imzalandığı ifade edildi.Katar'dan Çin'e LNG 

teslimatının Ocak 2022 itibariyle başlayacağı bilgisinin yer aldığı açıklamada, anlaşmanın 10 

yıllık olduğu ve yıllık 2 milyon ton LNG satışını içerdiği aktarıldı. Katar, Eylül 2009'da Çin'e 

LNG ihraç etmeye başlamıştı.(Ortadoğu Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya’da son gelişmeler 

• İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, dün Libya'nın başkenti Trablus'ta görüşmelerde 

bulundu. Bakan Maio’nun ziyareti, Libya’da Ulusal Birlik Hükümeti’nin 

kurulmasından bu yana bölgeye üst düzey bir Avrupalı yetkilinin bu türdeki ilk 

ziyareti oldu. 

• Başbakan Dibeybe, dün Trablus'ta Petrol Bakanı Muhammed Avn'ın katılımıyla İtalya 

merkezli bir petrol ve doğalgaz şirketi olan ENI Şirketi’nin CEO’su Claudio Descalzi 

ile şirketin faaliyetleri ve yenilenebilir enerji alanında ekonominin çarkını döndürme 

ve işbirliği yollarını ele aldı. 

• UMH'ye bağlı güçler tarafından yürütülen Burkan al-Gadab (Öfke Volkanı) 

Operasyonu, Wagner paralı askerlerinin Cenevre'de 5+5 Ortak Askeri Komitesi 

tarafından Ekim 2020'de imzalanan ateşkes anlaşmasına aykırı olarak Rus Wagner 

paralı askerlerinin Sirte ile Cufra arasına toprak set çekmeye devam ettiğini iddia etti. 

• Yerel medya, Türk istihbaratının Dibeybe hükümetine, Türk kuvvetlerinin önceki 

Ulusal Mutabakat Hükümeti ile imzalanan güvenlik ve askeri anlaşmalar uyarınca 

güvenlik sistemini iyileştirmek için eğitim ve danışmanlık vermeye devam edeceğini 

bildirdiğini aktardı. 

• Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı Muhammed el-Huveyc, Libya-Mısır Ortak 

Ekonomi Odası yetkilileri ile Libya ve Mısır arasındaki ticaret hareketindeki 
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koordinasyon mekanizmasını ve Ramazan ayından sonra Libya Ekonomi Bakanlığı 

himayesinde yapılacak ekonomi konferansı için tarihin belirlenmesini görüştü. 

5. ASYA : 

Özbekistan-Türkiye ortak askeri tatbikatı başladı 

Özbekistan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Tirmiz şehrindeki askeri 

poligonda yapılacak Özbek-Türk ortak askeri tatbikatı için açılış töreni düzenlendi.Tatbikatın 

açılışında, Özbekistan Savunma Bakanlığı yetkilisi Laziz Usmanov, Güney Operasyon Bölge 

Komutanı Polat Satvaldiyev ve Türkiye Özel Harekat Tugay Komutan Yardımcısı Rüştü 

Töredi ile iki ülke özel harekat kuvvetleri mensupları hazır bulundu. Milli marşların 

çalınmasıyla başlayan törende, iki ülke askerleri geçiş yaptı.(TRT Avaz) 

Myanmar'da darbe karşıtı siyasetçiler, ordu kurmak için etnik silahlı gruplarla görüşüyor 

Myanmar'da askeri darbeye karşı çıkan ve cuntayı tanımayan siyasetçiler, darbe karşıtı 

protestocuları güvenlik güçlerinin silahlı müdahalesinden  korumak için halk ordusu kurmaya 

çalışıyor. Myanmar'da darbe karşıtı milletvekillerince sivil hükümeti geri getirmek için 

kurulan Ulusal Meclisi Temsil Komitesinin (CRPH) üyelerinden Zin Mar Aung, Myanmar 

Now haber sitesine yaptığı açıklamada, halkı cuntadan koruyacak silahlı bir güç kurulması 

için etnik silahlı gruplarla görüştüklerini belirterek, "Hedefimizin yüzde 80'ine ulaştık. İlgili 

taraflarla görüşmeleri sürdürüyoruz" dedi.(Sputnik) 

Çin: 'Barışın ve siyasi çözümün' desteklenmesi için Kuzey Kore ile çalışmaya hazırız 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Kore Yarımadası'nda "barışın ve siyasi çözümün" 

desteklenmesi konusunda Kuzey Kore ile çalışmaya hazır olduğunu açıkladı.(EuroNews) 

Çin, AB'ye yaptırım kararı açıkladı 

Çin tarafı, AB tarafında, Çin'in egemenliğine ve çıkarlarına ciddi şekilde zarar veren ve kötü 

niyetle yalan ve dezenformasyon yayan aşağıdaki on kişi ve dört kuruluşa yaptırım kararı aldı. 

(fmprc.gov.cn) 
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Pakistan, 2 yılın ardından Hindistan ile su sorununu görüşecek 

Pakistanlı yetkililer, 2 yıldır Cammu Keşmir'deki anlaşmazlıklar nedeniyle yapılamayan 

ancak her yıl gerçekleşmesi gereken görüşmeler için Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'ye gitti. 

İki gün sürecek görüşmelerde İslamabadlı yetkililerin, iki ülkenin paylaştığı altı nehirden biri 

olan Chenab Nehri üzerinde, Hindistan'ın gerçekleştirmeyi planladığı 4 enerji projesine itiraz 

etmesi bekleniyor. (TRT Haber) 

6.ABD : 

ABD, Suriye’de rejim ve Rus saldırılarında sivillerin öldürülmesine tepki gösterdi 

ABD Dışişleri Bakanlığı, rejim güçlerini Halep’in batısındaki Atarib ilçesindeki şehir 

hastanesine düzenlediği saldırıda aralarında çocuklarında bulunduğu 6 kişinin ölümünden 

sorumlu tuttu. Bakanlık, saldırılarda çok sayıda sağlık personelinin yaralandığını açıkladı. 

Yapılan açıklamada, Rus kuvvetlerinin aynı gün İdlib’te, El-Bab sınır kapısı yakınlarına 

saldırılar düzenlendiği ve saldırılarda sivillerin öldüğü bildirildi. (Şarkul Avsat) 

ABD'nin hipersonik silah programı, teknoloji eksikliği yüzünden gecikebilir 

ABD Kongresi'nin kontrol ve bütçe idaresinin 'Hipersonik Silahlar' başlıklı 

raporunda,Program başladığında henüz az gelişmiş olan bir dizi kritik teknoloji belirledik. Bu, 

programın hedeflerine ulaşmasının önünde engeller yaratabilir" ifadelerine yer 

verildi.(Sputnik) 

ABD’den 2 Çinli yetkiliye yaptırım kararı 

ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkları Kontrol Ofisi, Çin’in Uygurlara yönelik insan 

hakları ihlalleriyle ilişkili olduğu tespit edilen iki Çinli yetkiliyi yaptırım listesine aldı.Çin'in 

Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde insan hakları ihlalleriyle ilişkili olduğu için yaptırım 

listesine alınan kişilerin, Komünist Partisi Sincan Üretim ve İnşaat Birimi Komite Sekreteri 

Wang Junzheng ve Sincan Kamu Güvenliği Bürosu Direktörü Chen Mingguo olduğu 

açıklandı.(Ortadoğu Haber) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken Avrupa'da 
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ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, NATO Dışişleri Bakanları toplantısına katılmak üzere 

bugün Brüksel’de. Bakanlık yetkilileri, Blinken’in Avrupa ziyaretinin amacının, NATO 

üyeleriyle bağları yeniden güçlendirmek ve terörle mücadele, iklim krizi ve pandemiyle 

mücadele alanları başta olmak üzere çeşitli alanlarda müttefiklerle işbirliği kurmak olduğunu 

belirtiyor.(VOA) 

7. RUSYA : 

Moskova: AB'de Sputnik V aşısına karşı siyasi amaçla karalama kampanyası yürütülüyor 

Brüksel-Moskova hattındaki gerginlik aşı cephesinde de devam ediyor. Rusya, Avrupa'nın 

Rus yapımı Sputnik V aşısına ihtiyacı olmadığını söyleyen Avrupa Komisyonu temsilcisi 

Thierry Breton'u önyargılı olmakla suçladı. (euronews) 

Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, ABD yaptırımlarını işe yaramaz olarak nitelendirdi 

Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, ABD tarafından uygulanmaya başlanan yeni yaptırımların 

Washington’un kendisini zarara uğratacağını, bununla birlikte Rusya’daki işletmelerin 

çalışmalarını ise olumlu yönde etkileyeceğini açıkladı. (tass/ria) 

Lavrov: Rusya ve Çin, dolar ve Batı kontrollü ödeme sistemlerinin kullanımını azaltmalı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’nın aktardığına göre Lavrov Çin basınına verdiği röportajda, 

“Teknolojik anlamda bağımsızlığımızı artırarak, ulusal ve dolara alternatif uluslararası para 

birimleri ile işlem yaparak yaptırım risklerini azaltmalıyız. Batı kontrollü uluslararası ödeme 

sistemlerinin kullanımından uzaklaşmalıyız” ifadelerini kullandı. (tass/sputnik) 

Kremlin’den Putin-Biden görüşmesine ilişkin açıklama 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe 

Biden arasında bugün bir görüşme planlanmadığını, ABD tarafının bu konuda hazır 

olmadığını ve bu teklifi desteklemediğini ifade etti. (tass/sputnik) 

Rus elçi Kelin: Rus-İngiliz siyasi ilişkileri 'fiilen ölü' 

Rusya'nın İngiltere Büyükelçisi Andrey Kelin, Moskova ile Londra arasında siyasi 

düzlemdeki ilişkilerin 'fiilen ölü' olduğunu söyledi. Tarafların ekonomik ve kültürel olarak 
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işbirliği yapmaya devam ettiğini ancak siyasi temasların neredeyse hiç gerçekleştirilmediğini 

belirten Kelin, Moskova'yla diyaloğa İngiltere'nin ana stratejik doktrinlerinde yer 

verilmediğinin altını çizdi. (sputnik) 

Peskov: Rusya'nın SWIFT sisteminden çıkarılması ihtimal dahilinde 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, başta ABD olmak üzere Rusya'nın rakiplerinin izlediği 

yaptırım politikaları dikkate alındığında Moskova'nın SWIFT sisteminden çıkarılması dahil 

olası tüm tehditleri göz önünde bulundurması gerektiğini söyledi. (interfax/sputnik) 

Rusya ile ABD'den 'deniz kazalarında iş birliği' tatbikatı 

Rusya Deniz Kurtarma Servisi ve ABD Sahil Güvenliği, büyük petrol sızıntıları ve diğer 

deniz kazaları için bilgi değişiminin işlendiği BRAVO-2021 uluslararası tatbikatını 

gerçekleştirdi. (sputnik) 

Rusya: NATO ile ilişkiler Soğuk Savaş'tan bu yana en düşük seviyede 

Rusya ile NATO arasındaki pratik iş birliğinin kesildiğini belirten Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Aleksandr Gruşko, "Bu, Soğuk Savaş'tan bu yana ilişkilerimizdeki en düşük seviye" dedi. 

(tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

Küresel piyasalarda gündem yine ABD ihaleleri 

Küresel piyasalarda yatırımcılar bu hafta ABD’de gerçekleştirilecek bir dizi tahvil ihalesini 

bekliyor. Ülkede özellikle tahvil getirilerinin yükselmesine neden olan 7 yıl vadede 62 milyar 

dolarlık yeni tahvil ihalesi gündemde öne çıkıyor. Euro Bölgesi tarafında ise Avrupa Merkez 

Bankası'nın daha önce belirttiği gibi tahvil alımlarında hızlanması dikkat çekiyor. 

Borsa'dan BIST 50'de bugüne özel açığa satış düzenlemesi 

Buna göre BIST 50 paylarında bir gün boyunca geçerli olmak üzere açığa satış işlemlerinde 

yukarı adım kuralının (up-tick rule) uygulanması kararlaştırıldı. Açıklamada şu ifadeler 

kullanıldı: “Bilindiği üzere, Sermaye Piyasası Kurulunun 11/02/2021 tarih ve 7/211 sayılı 

kararı uyarınca BIST-50 Endeksinde yer alan paylarda açığa satış işlemi yapılabilmektedir. 
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Söz konusu paylarda 23/03/2021 tarihli seansta bir gün boyunca geçerli olmak üzere açığa 

satış işlemlerinde yukarı adım kuralının (up-tick rule) uygulanması kararlaştırılmıştır.” 

Dolar/TL'de yükseliş yüzde 1'i aştı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nda (TCMB) yaşanan başkan değişikliği sonrasında ilk 

işlem gününde yükseliş kaydeden dolar/TL kuru yeni günde de yukarı yönlü. Kurda yükseliş 

yüzde 1'i aşarken, 7,94 seviyesinin de üzeri test edildi. TCMB'deki görev değişiminin 

ardından ilk işlem gününde dolar/TL'de ilk kotasyonlarda yüzde 16'ya varan yükseliş 

kaydedilmiş ve 8,47 seviyeleri kaydedilmişti. Kurda dalgalı bir gün yaşanırken kapanış 7,80 

civarında olmuştu. BIST 100 endeksi günü yüzde 10’a yakın kayıpla tamamlarken, 

Türkiye’nin 10 yıllık lira cinsi tahvil getirisi 483 baz puan yükselerek yüzde 18,89’dan 

kapandı. Aynı vadedeki dolar cinsi tahvil getirisi ise bir günde 138 baz puan tırmandı. 

Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi rekor günlük yükselişle 455 baz puana çıktı. Dolar/TL’nin 3 

aylık opsiyon volatilitesi de yüzde 32’ye ulaştı. Renaissance Capital yıl sonu dolar/TL 

tahminini 7,5’ten 9’a yükseltti. AllianceBernstein’den Shamaila Khan karar sonrası Türk 

tahvillerinin, gelişen ülkeler içinde en düşük cazibeye sahip tahviller haline geldiğini söyledi. 

Bloomberg TV’ye konuşan Khan, Türk Lirası'ndaki düşüşün enflasyona neden olacağına da 

dikkat çekti. (bloomberght) 

Dünya Medyası 

• Mirror/ Daily Mail,  (İngiltere): Rusya için yeni "öldürme listesi", bunlardan altısı 

Britanya'da yaşıyor. İngiltere'ye göre Rusya'dan bir casus, 6 kişilik isim listesini 

sızdırdı. Rusya'nın yeni hedefleri arasında İngiltere'ye yerleşmiş 6 kişi var. 

• Die Welt (Almanya):  Rusya'nın öfkesi, Çin'in gücü ve Amerika'nın yorgunluğu 

dünyayı yok etmekle tehdit ediyor. SSCB'nin çöküşünden sonra kırılmış ve bitkin 

görünürken Rusya'yı görmezden gelmek büyük bir hataydı. 

• The Hill, (ABD): Biden, Putin'e karşı ilk raundu kazandı. İkinci raund ise yakında 

geliyor. 

• NZZ (İsviçre): Çin ve Rusya ABD'ye karşı ne zaman birleşecek? Yeni ABD liderliği, 

Rusya ve Çin'e karşı sert eylemleriyle, otoriter rejimleri bir kez daha birbirlerinin 

kollarına itebilir. 
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• Defence 24 (Polonya): Ruslar Karadeniz'de bir "kurt sürüsü" yaratıyor. Rus tarafı, 

Karadeniz Filosuna ait 6 denizaltının üssü terk ettiğini bildirdi. Bu, 29 Mart'a kadar 

Karadeniz'de devam edecek olan NATO tatbikatlarına bir yanıt niteliğindedir. 

• Guancha (Çin): Çin-Rusya ilişkileri hakkında konuşan Lavrov, mevcut ikili ilişkilerin 

tarihin en iyi seviyesinde olduğuna dikkat çekti. Lavrov, yaptırımlara yanıt olarak Çin 

ve Rusya'nın, BM'de işbirliğini önerdi. 

• Fakty (Bulgaristan): NATO hala Rostov-on-Don'u bulamıyor! Karadeniz Filosunda 

benzeri görülmemiş bir olay var. 

• Bloomberg (ABD): Kırım'daki su krizi Putin için çözülemez bir sorun. Rus ilhakı 

altındaki bu yarımadanın suyu yok ve rezervuarları azalıyor. Su kıtlığı, Kremlin 

üzerindeki baskının arttığı bir dönemde istenmeyen bir sorundur. 

• Le Monde (Fransa): Ermeniler Rusya'yı bir "kurtarıcı" ve düşmanların önünde bir 

engel olarak görüyor. 

 


